52  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

diÁria
.

Portaria Nº 842 de 14 de outubro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 1133050/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdi-
daToS a doadorES dE SaNGUE NoS MUNiciPioS dE aNaNiNdEUa/Pa
E BENEVidES/Pa nos dias 02 e 04/10/2021.
 JoSE riBaMar SaNToS rodriGUES, cPf: 186672952-72, Servente/
GElES, MaT.: 70001701, 0,5 diaria, 02/10 e carloS aUGUSTo cUNHa
liMa, cPf: 750343442-20, ag. art. Praticas/coloG, MaT.: 572263471,
0,5 diaria, 04/10 .
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  14 de  outubro  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 716402
Portaria Nº 844 de 14 de outubro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 1126160/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  ParTiciPar dE ViSiTa TÉcNica ao MUNiciPio dE MÃE do rio/
Pa no dia  08/10/2021.
lUiZ rENaTo fraNco HaGMaNN dE fiGUEirEdo, cPf: 265962022-91,
adminstrador/GEMaN, MaT.: 7000898, 0,5 diaria, JaiME adaM NETo,
cPf:028370442-02, , Gerente de custos/GEiNE, MaT. 5938470, 0,5 diaria
e aBraÃo PiZa GalUcio, cPf: 458287332-49, Motorista/GETra, MaT.:
541884961, 0,5 diaria
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  14 de  outubro  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 716393
Portaria Nº 833 de 08 de outubro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº  1084726/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
com o objetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTacÃo dE
caNdidaToS a doadorES dE SaNGUE NoS MUNicÍPioS dE aNaNiN-
dEUa/Pa 02/10 E BENEVidES/Pa 04/10/2021.
SilVia frEirE ESTEVES, cPf: 443032032-20, Enferm./GETrd, MaT.:
58982062, 1,0 diaria 02 E 04/10, SiMoNE oliVEr MaUES, cPf:
375575132-15, Médica/GETrd, MaT.: 5444314, 0,5 diaria, 02/10, diária,
aNa aMÉlia dE frEiTaS GoNÇalVES, cPf: 267455002-30, Enfermeira/
GETrd, MaT.:.52816442, 0,5 diaria, 02/10, MarloN BraYaN SoZiNHo dE
PaUla, cPf: 023519482-46, ag. admin./GETrd, MaT.: 8401206, 0,5 dia-
ria, 02/10, raiMUNdo EdSoN doS SaNToS MENdES, cPf: 588796252-
68, ag. admin./GETrd, MaT.: 541880891, 0,5 diaria,02/10, GiSElE dUar-
TE ValENTE, cPf: 674524772-00, ag. admin./GETrd, MaT.: 594221, 0,5
diaria, 04/10, GaBriEl GaUllE araUJo BaTiSTa, cPf: 025309602-24,
ag. admin./GETrd, MaT.: 5933238, 0,5 diaria, 04/10, lUcaS MENdoNÇa
dE araUJo BEllESi, cPf: 930577842-91, Médico/GETrd, MaT.: 5941318,
0,5 diaria, 04/10 e clEYSE JENNifEr alVES dE SoUZa, cPf: 747292922-
00, Enferm../GETrd, MaT.: 5961211, 0,5 diaria, 04/10.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará, 08 de  outubro de 2021.
PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 716429

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

errata
.

errata
No doe N° 34.709 de 24/09/2021, QUe PUBLicoU o NÚMero da
PUBLicaÇÃo N° Protocolo: 708321
oNde se LÊ: JUSTificaTiVa: o PrESENTE TErMo adiTiVo TEM Por
oBJETo a ProrroGaÇÃo da ViGÊNcia do coNTraTo N° 176/2016, Na
forMa da SUa cláUSUla iX – da ViGÊNcia E alTEraÇÕES.
Leia-se: JUSTificaTiVa: o PrESENTE TErMo adiTiVo TEM Por oBJETo
a ProrroGaÇÃo da ViGÊNcia do coNTraTo N° 176/2016, EM cará-
TEr EXcEPcioNal NoS TErMoS do arT. 57, § 4º, da lEi Nº 8.666/93,
Na forMa da SUa cláUSUla iX – da ViGÊNcia E alTEraÇÕES.
EMPrESa coNEcTa SErViÇoS coMÉrcio E coNSErVaÇÃo lTda-EPP

Protocolo: 716692

errata
No doe N° 34.730 de 08/10/2021, QUe PUBLicoU o NÚMero da
PUBLicaÇÃo N° Protocolo: 714388
oNde se LÊ: JUSTificaTiVa: o PrESENTE TErMo adiTiVo TEM Por
oBJETo a ProrroGaÇÃo da ViGÊNcia do coNTraTo N° 186/2016, Na
forMa da SUa cláUSUla iX – da ViGÊNcia E alTEraÇÕES.
Leia-se: JUSTificaTiVa: o PrESENTE TErMo adiTiVo TEM Por oBJETo
a ProrroGaÇÃo da ViGÊNcia do coNTraTo N° 186/2016, EM cará-
TEr EXcEPcioNal NoS TErMoS do arT. 57, § 4º, da lEi Nº 8.666/93,
Na forMa da SUa cláUSUla iX – da ViGÊNcia E alTEraÇÕES.
EMPrESa SaraM – SErViÇoS ESPEcialiZadoS lTda – ME.

Protocolo: 716651

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

diÁria
.

Portaria Nº 448 de 14 de oUtUBro de 2021.
NoME: rafaEl alVES ValadÃo oliVEira
carGo: colaBorador EVENTUal
cPf: 016.666.502-93
PErÍodo: 18 À 22/10/2021.
Nº dE diáriaS: 4,5 (QUaTro E MEia)
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia - Pa
dESTiNo: rEdENÇÃo - Pa
oBJETiVo: ParTiciPar dE ViSiTa TÉcNica No HoSPiTal rEGioNal PÚ-
Blico do araGUaia Na cidadE dE rEdENÇÃo – Pa.
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 716496

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

aViso de LicitaÇÃo
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº
009/2021/HrS, do tipo “Menor Preço por lote”, conforme o objeto: aquisi-
ção de MaTErial PErMaNENTE: EQUiPaMENToS dE ProcESSaMENTo dE
dadoS, que serão utilizados em Setores administrativos, Sala de Enfer-
magem e farmácia deste Hospital regional de Salinópolis, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.
data da abertura: 27/10/2021
Horário: 10:00h (horário de Brasília)
local: www.gov.br/compras
UaSG: 926159
Entrega do Edital: os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 18 de outubro de 2021.
João Paulo Batista arnour
Pregoeiro/HrS

Protocolo: 716197

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

errata
.

errata do eXtrato de coNVÊNio
Objeto: Retifico a vigência do Convênio nº 036/2021 constante no extra-
to dos autos do processo nº 2021/671489, publicado no diário Oficial nº
34.659 datado de 05/08/2021, nos seguintes termos:
onde se lê: data de assinatura: 27/07/2021 Prazo: 90 (noventa) dias inic.
de Vig.: 27/07/2021 T. Vig.: 24/10/2021
leia-se: data de assinatura: 27/07/2021 Prazo: 210 (duzentos e dez) dias
inic. de Vig.: 27/07/2021  T. Vig.: 21/02/2022
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 716473